
  

UCHWAŁA NR XVII/123/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907, z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów poprzez: 

- zwiększenie planu dochodów kwotę 205 791,39 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 223 471,57 zł, 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 366 370,41 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 73 877 247,19 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 63 916 967,27 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 9 960 279,92 zł, 

2) plan wydatków ogółem: 73 614 646,80 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 57 413 382,40 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16 201 264,40 zł. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 262 600,39 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat 

kredytów w kwocie 262 600,39 zł,  

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 566 732,85 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1 829 333,24 zł. 

§ 6. W uchwale Nr IX/75/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 384, 

poz. 982, poz. 1490, poz. 2045, poz. 2460, poz. 3165 i poz. 3638) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 4210



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4210



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/123/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Klasyfikacja Zwiększenie 

dochodów Objaśnienia paragrafów 
Rodzaj 

zadania 
Dział Rozdział § 

Dochody bieżące 

758 75814 2030 64.118,12 

Zwiększenie dochodów z tytułu zwrotu części wydatków 

bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2024 r. – pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

nr FB-II.3111.125.2025.AW z dnia 27.08.2025 r. 

Własne 

801 80195 0970 2.400,00 

Zwiększenie dochodów Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Czarnej Białostockiej w związku z realizacją 

przedsięwzięcia pod nazwą „Poznajemy Podlaskie” – wkład 

własny pozyskany od uczniów biorących udział 

w przedsięwzięciu. 

Własne 

801 80195 2700 12.000,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu wsparcia finansowego 

z Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej zadania 

polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu w roku 

kalendarzowym 2025 wycieczek turystyczno – 

krajoznawczych w ramach przedsięwzięcia „Poznajemy 

Podlaskie” 

Własne 

852 85228 0830 80.000,00 
Zwiększenie dochodów Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej z tytułu 

wpływów z usług opiekuńczych. 
Własne 

900 90026 2460 3.798,84 

Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na dofinansowanie przedsięwzięcia: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest w gospodarstwach rolnych z terenu 

Gminy Czarna Białostocka”. 

Własne 

OGÓŁEM 

dochody bieżące 
162.316,96 ×  

Dochody majątkowe 

758 75814 6330 43.474,43 

Zwiększenie dochodów z tytułu zwrotu części wydatków 

bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2024 r. – pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

nr FB-II.3111.125.2025.AW z dnia 27.08.2025 r. 

Własne 

OGÓŁEM 

dochody majątkowe 
43.474,43 × 

DOCHODY RAZEM 205.791,39 × 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4210



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/123/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 r. 

Klasyfikacja Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 

wydatków 
Objaśnienia paragrafów Rodzaj zadania 

Dział  Rozdział § 

Wydatki bieżące 

710 71004 4300 174.000,00  

Zmniejszenie wydatków związanych 

z Przygotowaniem Planu Ogólnego Gminy 

Czarna Białostocka - zmiana klasyfikacji 

budżetowej 

Własne 

750 75023 4170  174.000,00 

Zwiększenie wydatków związanych 

z Przygotowaniem Planu Ogólnego Gminy 

Czarna Białostocka - zmiana klasyfikacji 

budżetowej 

Własne 

801 80195 4300 

 

8.400,00 

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Czarnej Białostockiej w związku 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

w roku kalendarzowym 2025wycieczki 

turystyczno – krajoznawczej w ramach 

przedsięwzięcia „Poznajemy Podlaskie” 

Własne 

801 80195 4300 

 

6.000,00 

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Czarnej Białostockiej w związku 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

w roku kalendarzowym wycieczki 

turystyczno – krajoznawczej w ramach 

przedsięwzięcia „Poznajemy Podlaskie” 

Własne 

852 85202 4330 

 

80.000,00 

Zwiększenie wydatków Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej 

Białostockiej z przeznaczeniem na ponoszenie 

odpłatności za pobyt mieszkańców gminy 

w domach pomocy społecznej 

Własne 

754 75495 4210  12.621,82 

Zwiększenie wydatków  przeznaczonych 

na zakup wyposażenia świetlicy w remizie 

strażackiej w Czarnej Wsi Kościelnej – 

środki funduszu sołeckiego sołectwa 

Czarna Wieś Kościelna – zmiana 

przeznaczenia 

Własne 

900 90026 4300  3.798,84 

Zwiększenie wydatków przeznaczonych 

na realizację przedsięwzięcia: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest 

w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy 

Czarna Białostocka” dofinansowanego 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Własne 

900 90095 4210 8.849,75  

Zmniejszenie wydatków przeznaczonych  

na zakup betonowego stołu do gry 

w piłkarzyki oraz stołu betonowego 

rekreacyjnego – środki funduszu sołeckiego 

sołectwa Wólka Ratowiecka – zmiana 

przeznaczenia 

Własne 

OGÓŁEM  

Wydatki bieżące 
182.849,75 284.820,66 ×  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4210



Wydatki majątkowe 

600 60016 6050 38.621,82  

Zmniejszenie wydatków przeznaczonych 

na opracowanie dokumentacji projektowej 

drogi ul. Okrężna – ul. Ustronie 

w Czarnej Wsi Kościelnej – środki funduszu 

sołeckiego sołectwa Czarna Wieś Kościelna – 

zmiana przeznaczenia 

Własne 

855 85516 6050  44.700,00 

Zwiększenie wydatków przeznaczonych 

na realizację zadania pn.: Przebudowa 

i doposażenie placu zabaw przy Żłobku 

Samorządowym w Czarnej Białostockiej. 

Własne 

900 90095 6050 2.000,00  

Zmniejszenie wydatków przeznaczonych  

na opracowanie dokumentacji budowy altany 

na działce nr 266 w Wólce Ratowieckiej – 

środki funduszu sołeckiego sołectwa Wólka 

Ratowiecka – zmiana przeznaczenia 

Własne 

900 90095 6060  10.849,75 

Zwiększenie wydatków przeznaczonych  

na zakup betonowego stołu do gry 

w piłkarzyki – środki funduszu sołeckiego 

sołectwa Wólka Ratowiecka – zmiana 

przeznaczenia 

Własne 

900 90095 6060  26.000,00 

Zwiększenie wydatków przeznaczonych  

na zakup kosiarko – traktorka z osprzętem – 

środki funduszu sołeckiego sołectwa Czarna 

Wieś Kościelna – zmiana przeznaczenia 

Własne 

OGÓŁEM  

Wydatki majątkowe 
40.621,82 81.549,75 ×  

WYDATKI RAZEM 223.471,57 366.370,41   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4210



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/123/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

rok budżetowy 

2025  

(7+8+9) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne  

jst 

środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 400 40001 
Modernizacja sieci ciepłowniczej 

w Czarnej Białostockiej cz. I 
6 260 370,00 5 186 615,55 694 775,00 

A. 4.491.840,55 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

2 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ulic na os. Wschód 

w Czarnej Białostockiej 

79 950,00 79 950,00 79 950,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

3 600 60016 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi gminnej w Chmielniku 
134 070,00 134 070,00 134 070,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

4 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ulic na osiedlu Buksztel 

w Czarnej Białostockiej - cz. III 

269 370,00 269 370,00 269 370,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

5 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Podleśnej 

w Czarnej Białostockiej - cz. II 

145 140,00 145 140,00 145 140,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4210



6 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ul. Parkowej 

w Czarnej Białostockiej  

99 630,00 99 630,00 99 630,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

7 600 60016 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ul. Cichej 

w Czarnej Wsi Kościelnej 

95 940,00 95 940,00 95 940,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

8 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi ul.Okrężna -  

ul.Ustronie w Czarnej Wsi Kościelnej 

174 414,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

9 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej między 

ul. Torową i ul. Sienkiewicza 

79 704,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

10 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej 

ul. Sienkiewicza - ul. Prusa 

56 211,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

11 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej ul. Spokojnej 

w Czarnej Białostockiej 

45 018,00 0,00 0,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

12 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy ul. Leśnej 

w Czarnej Białostockiej 

92 004,00 92 004,00 92 004,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

13 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej drogi rowerowej wzdłuż 

ul. Fabrycznej do terenów 

przemysłowych 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

14 600 60016 
Budowa ul. Polnej 

w Czarnej Białostockiej 
1 293 000,00 1 293 000,00 1 293 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4210



15 600 60016 

Budowa dróg na os. Pierekały: 

ul. Dębowej, Klonowej, Grabowej 

i Jesionowej 

2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

16 600 60016 

Przebudowa z rozbudową 

ul. Podleśnej w Czarnej Białostockiej 

wraz ze zjazdami i niezbędną 

infrastrukturą techniczną 

898 028,26 898 028,26 518 000,00 

A.  380.028,26 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

17 700 70007 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy 

i termomodernizacji budynków 

komunalnych na ul. Wrzosowej 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

18 700 70095 

Modernizacja budynku 

przyul. Piłsudskiego 9 

w Czarnej Białostockiej 

2 318 023,48 353 190,00 353 190,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

19 801 80101 

Modernizacja wnętrza I piętra 

budynku szkoły Podstawowej nr 2 

im. Romualda Traugutta 

w Czarnej Białostockiej 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

20 852 85219 

Montaż klimatyzacji w Miejsko - 

Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Czarnej Białostockiej 

28 034,16 28 034,16 28 034,16 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

21 855 85516 

Przebudowa i doposażenie placu 

zabaw przy Żłobku Samorządowym 

w Czarnej Białostockiej 

218 900,00 218 900,00 44 700,00 

A.  174.200,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

22 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 

A.  

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

23 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Jezierzysk 
12 507,93 12 507,93 12 507,93 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4210



24 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Oleszkowo 
17 712,00 17 712,00 17 712,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

25 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Złota Wieś 
13 382,40 13 382,40 13 382,40 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

26 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Karczmisko 
14 274,32 14 274,32 14 274,32 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

27 900 90095 

Budowa altany na działce nr 266 

w Wólce Ratowieckiej - wykonanie 

dokumentacji 

0,00 0,00 0,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

28 900 90095 

Przygotowanie dokumentacji oraz 

zakup i montaż garażu blaszanego 

na targowicy miejskiej 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

29 921 92109 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy świetlicy 

wiejskiej w Oleszkowie wraz 

z garażem na potrzeby Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

59 778,00 59 778,00 59 778,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

30 921 92120 Zielona kolejka cz. I 1 406 300,00 1 313 300,00 774 300,00 

A. 539.000,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

31 926 92601 
Modernizacja kompleksu sportowego 

„Orlik 2012” w Czarnej Białostockiej 
1 667 328,00 1 667 328,00 1 167 328,00 

A.  500.000,00 

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

32 700 70005 
Zakupy inwestycyjne - zakup 

nieruchomości 
693 000,00 693 000,00 693 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4210



33 754 75412 

Zakupy inwestycyjne - projekt 

pn. Inwestycja w młodzież, 

to inwestycja w przyszłość. 

36 008,00 36 008,00 36 008,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

34 900 90095 
Zakupy inwestycyjne - betonowy stół 

do gry w piłkarzyki 
10 849,75 10 849,75 10 849,75 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

35 900 90095 
Zakupy inwestycyjne - kosiarko - 

traktorek z osprzętem 
26 000,00 26 000,00 26 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

36 926 92601 

Zakupy inwestycyjne - projekt 

pn. Sportowa inwestycja: 

wyposażenie i doposażenie nowego 

boiska oraz hali w sprzęt 

17 900,00 17 900,00 17 900,00 

A.      

B. 

C. 

… 

 Urząd Miejski 

Ogółem 19 192 847,30 15 705 912,37 9 620 843,56 6 085 068,81 0,00 x 

          

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       

A. Dotacje i środki z budżetu państwa, fundusze        

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    

C. Inne źródła          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4210



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/123/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 566 732,85 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 930 653,44 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 345 306,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 290 773,41 

Rozchody ogółem:  1 829 333,24 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 829 333,24 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków: 

- kwota 325.242,00 zł dotyczy środków z Eropejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków z budżetu 

państwa na realizację projektu pn. Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz 

osób z niepełnosprawnościami, 

- kwota 20.064,00 zł dotyczy środków z Eropejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków z budżetu 

państwa na realizację projektu pn. Funkcjonowanie nowych miejsc opieki, utworzonych w ramach Programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029, 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

- kwota 288.892,44 zł dotyczy niewykorzystanych środków z 2024 r. związanych z finansowaniem zadań 

wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzialaniu alkoholizmowi, 

- kwota 641.760,83 zł dotyczy niewykorzystanych środków z 2024 r. związanych z finansowaniem zadań 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach, 

- kwota 0,17 zł dotyczy niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4210


		2025-10-20T12:02:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




